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Wynalazek dotyczy kotła opłomkowe-
go z opłomkami, leżącemi między dzielo¬
nemi pionowemi komorami końcowemi,
boczne ściany którego są obłożone o-
płomkami.
Według wynalazku rury każdej z

bocznych ścian kotła są podzielone na
dwa rzędy, leżące jeden nad drugim i
przesunięte względem siebie, przyczem
górny z tych rzędów rur umocowany
jest sztywno u góry, a dolny podparty
od dołu, podczas gdy między obydwa
rzędy jest wstawione pokrycie z cegły,
wspierające się na graniczących rurach
obu rzędów. Osiąga się w ten sposób to,
że górny rząd rur może rozszerzać się
wraz z komorami wodnemi ku dołowi, a
dolny rząd rur z ich komorami wodnemi
do góry, niezależnie od górnego rzędu,
pochylając tylko cegły; unika się więc
wyginania bocznych ścian kotła.

Fig. 1 rysunku przedstawia przykład
wykonania wynalazku w pionowym prze¬
kroju podłużnym; fig. 2 w częściowym
przekroju pionowym wzdłuż linji X—X
na fig. 1.
Opłomki / nowego kotła są zawalco-

wane w znany sposób w wyżej leżące
działki 2 i niżej leżące 3. Jeden rząd rur
7, których końce są zawalcowane w
przedniej skrzynce 9 i tylnej skrzynce 10,
pokrywa palenisko także w znany sposób,
przyczem działki 2 połączone są ze
skrzynką 9 zapomocą rur 11, a działki 3
ze skrzynką 10 zapomocą rur 12. Działki
2 przyłączone są również do zbiorników
pary zapomocą rur 13, działki 3 zapomo¬
cą rur 13'.
Według wynalazku rury, któremi są

wyłożone boczne ściany kotła, podzielo¬
ne są na dwa rzędy, z których dolny rząd
zaczyna się u podłogi, składa się z o-



pJomek 75, idących od przedniej do tyl¬
niej ściany kotła i ciągnie się do góry od*
poziomu rusztu ponad rury 7, pokrywa¬
jące palenisko, aż do wiązki rur /. Run'
tego rzędu ułożone są skośnie i równole¬
gle do opłomek 1. Między rury 15 wsta¬
wione są z przerwami w znany sposób
cegły/54 tak, żeby jedna strona tych rur
była nićpokryta, jak wskazuje fig. 2. Ru¬
ry są zawalcowane w przednich i tylnych
częściach łącznikowych 16 i 77, które o-
pierają się na ramie,, leżącej na podłodze
urządzenia kotłowego. Przednie części
łącznikowe 16 są połączone ze zbiornika¬
mi pary zapomocą rur 18. Tylne części
łącznikowe 17 są przyłączone zapomocą
rur 19 do skrzyni poprzecznie leżącej,
połączonej z dolną częścią zbiornika
pary.

Rozszerzanie się działek 2 i 3 i ich po¬
łączeń odbywa się ku dołowi, a rozszerza¬
nie się części łącznikowych 16 i 17 rur 15
—do góry. Działki skrajne, przednie i tyl¬
ne 22 rzędów rur, pokrywających boczne
ściany kotła, według wynalazku są dłuż¬
sze niż działki 2 i 3 rur, znajdujących się
między zewnętrznemi rzędami opłomek,
W dolnych końcach działek 22 zawalco¬
wane są rury 23 i w znany sposób wsta¬
wione są między rury 7 bocznych gór¬
nych rzędów pionowych cegły 24. Na gór¬
nych rurach 15 dolnych bocznych ścian
kotła i rurach 23 opierają się, według wy¬
nalazku, ogniotrwałe cegły 25, które swe-

mi wycięciami są dopasowane do kształ¬
tu rur. Najniższy rząd pokrywających
cegieł 24 opiera się na cegłach 25.
Jak widać na fig. 2 rzędy rurek 7 i 75,

pokrywających obie boczne ściany kotła,
znajdują się jeden nad drugim i ułożone
są z wzajemnem przesunięciem; ponie¬
waż, jak już zauważono, rozszerzanie się
działek 2 i 3 górnych rządów rur 7, łącz¬
nie z rurami 23, odbywa się ku dołowi,
rozszerzanie się zaś części łącznikowych
16 i 17 dolnych rzędów rur 75—do góry,
to ten wzajemny ruch rzędów rur prze¬
nosi się na tworzące rodzaj mostu między
dwoma rzędami cegły 25, które przechy¬
lają się, nie wpływając szkodliwie na ze¬
wnętrzne pokrycie kotła.

Zastrzeżenie patentowe.

Kocioł parowy o opłomkach, leżących
między dzielonemi pionowemi komorami
końcowe, tern znamienny, że rzędy rur,
pokrywające z obu stron ściany kotła, są
podzielone każdy na dwie części, i te czę¬
ściowe rzędy (1, 15) są ułożone z wzajem¬
nem przesunięciem, przyczem między
górny rząd częściowy (1), usztywniony
u góry, i dolny rząd częściowy (15), moc¬
no podparty u dołu, jest wstawione po¬
krycie (ogniotrwałe cegły 25), wsparte
na końcowych rurach obydwu rzędów
częściowych.

Babcock & Wilcox, Limited.

Zastępca: 1. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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